

Qarabağda heç bir ölkə Azərbaycanın razılığı olmadan hansısa layihəni həyata keçirə bilməz. Bunu Cənubi Qafqazda, eləcə də Qarabağda gözü olan "güc sahibləri" də, ermənilərdən alət kimi istifadə edənlər də, elə Qarabağda yaşayıb, xam xəyalda düşüb separatçılıqla məşğul olanlar da nə qədər tez anlasalar, bir o qədər yaxşıdır...

Heç kimə sirt deyil ki, rusiyalı mil-yarder Ruben Vardanyanın "xilaskar" obrazında qəfildən Qarabağda "zühur" etməsi təsadüfi deyildi. Onun "zühur"una kimi istər Ermənistanın bəzi dairələri, istərsə də qondarma separatçı rejimin təmsilçiləri Azərbaycanla danışıqlarda maraqlı görünürdülər. Başa düşürdülər ki, ermənilərin Qarabağda yaşamalarının yeganə yolu Azərbaycan Respublikasının qanunlarına əməl etməkdən keçir.

Ruben Vardanyanın Qarabağa gəlişi səbəbsiz deyildi. O, Qarabağa Nikol Paşinyanın hakimiyyətinə təhdid, danışıqlar prosesini pozmaq üçün ezam edilmişdi. Ruben Vardanyan Xankəndidə "məskunlaşandan" sonra Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti nəzarəti altında olan "Qızılbulaq" və "Dəmirli" yataqlarının yenidən qanunsuz istismara başlanması, sərvətlərimizin talan edilməsi, təbiətin vandalcasına məhvi də danışıqlar prosesini pozmağa yönəlmiş bir addım idi. Vardanyandan istifadə edənlər anlayırdılar ki, Azərbaycan tərəfi öz torpaqlarında kimlərsə bir daha özbaşınalıq edib sərvətinin talanmasına göz yummayacaq. Belə də oldu. Azərbaycan öz qətiyyətli mövqeyini sərgilədi. Necə deyərlər, "çanaq bu dəfə də ermənilərin öz başında çatladı". Məsələdən xəbər tutan Azərbaycan gəncliyi, ekofəallar, media mənsublarının və QHT nümayəndələrinin reaksiyası ermənilərin özbaşınalığına sərt cavab oldu. Əvvəlcə mütəxəssislər, ekofəallar qanunsuz qazıntı aparılan mədənlərdə monitorinq aparmaq istədiklərini bəyan etdilər. Buna mane olunduqdan, daha doğrusu, qarşısı alındıqdan sonra vətənpərvər gənclər Laçın-Xankəndi yolunun Şuşadan keçən hissəsində tələbləri yerinə yetirilməyənədək fasilə-



siz dinc etiraz aksiyasına start verdilər. Gənclərimizin başladığı etiraz aksiyası iki aydan çoxdur ki, fasiləsiz olaraq böyük coşqu ilə davam edir.

Laçın-Xankəndi yolunda ictimaiyyət nümayəndələri tərəfindən aksiya başlayandan sonra ermənilər gücsüzlüklərini bir daha dərk etdilər. Anladılar ki, torpağın sahibi Azərbaycandır. Bizimlə zorun, təzyiqin gücü, böhtanın dili ilə danışmaq olmaz. Güvəndikləri böyük dövlətlərin, beynəlxalq təşkilatların öz qanuni torpaqlarında haqqını, hüququnu bərpa edən Azərbaycana təzyiq mexanizmi yoxdur.

İkincisi, mədənlərdə istismar işi dayandırıldı. Bundan sonra Qarabağın təbii sərvətlərində gözü olan hər hansı xarici şirkət də anlayacaq ki, Qarabağda iş görmək istəyirlərsə, mütləq bu, ilk növbədə Azərbaycan hökuməti ilə razılaşdırılmalıdır.

Üçüncü və ən başlıcası, ermənilər başa düşdülər ki, onlara humanitar məq-

Ruben Vardanyana Azərbaycan dərsi

səd üçün verilmiş Laçın yolundan hərbi məqsədlə istifadə edə bilməzlər. Revanşistlərin, emisarların, "muzdlu mitinqçi"lərin Qarabağa gəlişinin qarşısı alındı.

Qarabağ erməniləri artıq dərk edirlər ki, onlara "müstəqillik" vəd edən separatçı rejimin "prezidenti" "Qarabağdan kənara rus sülhməramlılarının məşininin tenti altında çıxma bilər". Gənclərin Şuşadakı mitinqi Xankəndidə və ətraf ərazilərdə yaşayan ermənilərə Ermənistan getmək üçün Azərbaycanın bayrağı altından keçməli olduqlarını anladı. Qarabağın erməni sakinləri gördülər ki, haqq da, ədalət də, güc də Azərbaycan tərəfindədir.

Başqa bir məqam: ermənilər anladılar ki, "gələcək perspektiv", qazanc, hakimiyyət tranplini kimi Qarabağa ezam edilmiş Ruben Vardanyan özü heç kimdir. Ona inanıb, arxasınca getmək ermənilərin fəlakəti olar.

Qarabağa gəldiyi gündən Azərbaycana qarşı üfunət püskürən, Qarabağ er-

mənilərini zəhərləyən, Azərbaycanla barışıq olmayacağını deyib, müharibə alovunu körükləyən "xilaskar" Ruben Vardanyanı rus sülhməramlılarının utilizasiya olunacaq, iyli alt paltarlarının altında, "portyanklara" bükülərək tərk edib. Necə deyərlər, fədakar Azərbaycan gəncliyi Ruben Vardanyana dərslər verməklə onu layiq olduğu formada da yola saldı. İndi Vardanyan da, onun kimi düşüncələr də, onlara dəm tutanlar da anlamalıdır ki, Azərbaycan təcrübə laboratoriyası deyil. Kimlərsə burada istədiklərini bir daha edə bilməzlər. Bu yurdun öz sahibləri, bu yerin öz qanunları var. Dost kimi yaşayana dost olmağı, düşmənçilik edənə yerini göstərməyi yaxşı bilirlik. Ya rus sülhməramlılarının tentli məşinləri, iy verən ayaq dolaqlarının altı, ya da qanunlarımızla cənnət Qarabağda yaşamaq. Seçim sərbəstdir!

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*